
786639-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 786639-2024 - Výsledok

Nemecko – Verejná správa, obrana, sociálne zabezpečenie a s tým spojené služby – 
Wehrtechnische Normung 2025
OJ S 249/2024 23/12/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr
E-mail: BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Wehrtechnische Normung 2025
Opis: VG-Normungsarbeiten 2025
Identifikátor postupu: 9768b242-3f42-4a69-97ed-daa4780dcc9a
Interný identifikátor: Q/T1AX/QA047/QA999
Druh postupu: Rokovacie konanie bez zverejnenia výzvy na súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 75000000 Verejná správa, obrana, sociálne zabezpečenie a s tým 
spojené služby

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Die zur Nutzung der e-Vergabe-Plattform einzusetzenden 
elektronischen Mittel sind die Clients der e-Vergabe-Plattform und die elektronischen 
Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Diese werden über die mit "Anwendungen" bezeichneten 
Menüpunkte auf  zur Verfügung gestellt. Hierzu gehören für www.evergabe-online.de
Unternehmen der Angebots-Assistenten (AnA) und der Signatur-Client für Bieter (Sig-Client) 
für elektronische Signaturen sowie das LV-Cockpit  Die technischen (www.lv-cockpit.de).
Parameter zur Einreichung von Teilnahmeanträgen, Angeboten und Interessensbestätigungen 
verwendeten elektronischen Mittel sind durch die Clients der e-Vergabe-Plattform und die 
elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform bestimmt. Verwendete Verschlüsselungs- 
und Zeiterfassungsverfahren sind Bestandteil der Clients der e-Vergabe-Plattform sowie der 
Plattform selber und der elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Weitergehende 
Informationen stehen auf  bereit.https://www.evergabe-online.info
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/786639-2024
mailto:BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
http://www.lv-cockpit.de
https://www.evergabe-online.info


786639-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

vgv -

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: Wehrtechnische Normung 2025
Opis: Leitung ergibt sich aus der Leistungsbeschreibung
Interný identifikátor: LOT-0000

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 75000000 
Verejná správa, obrana, sociálne zabezpečenie a s tým spojené služby

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/01/2025
Dátum konca trvania: 31/12/2025

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung 
der Bundeswehr Angebotssammelstelle
Informácie o lehotách na preskúmanie: § 160 GWB Einleitung, Antrag (1) Die Vergabekammer 
leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, 
das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat und eine Verletzung in 
seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 GWB durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften 
geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete 
Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. (3) 
Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 



786639-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der 
Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit 
des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2 GWB. § 134 Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt 
unberührt. § 134 GWB Informations- und Wartepflicht https://www.gesetze-im-internet.de/gwb

 § 135 Unwirksamkeit /__134.html https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Bundesamt 
für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Výsledky

Zámer uzavrieť zmluvu: 
Odôvodnenie zámeru uzavrieť zmluvu: 
Zákazku môže z dôvodu výlučných práv vrátane práv duševného vlastníctva plniť len 
konkrétny hospodársky subjekt
Iné odôvodnenie: s.o.

Identifikátor časti výsledku: LOT-0000
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: DIN e. V.
Úradný názov: DIN e. V.
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0000
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0

8. Organizácie

ORG-7001

https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html


786639-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Úradný názov: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr
Registračné číslo: DEB11
Poštová adresa: Ferdinand-Sauerbruch-Straße 1
Mesto: Koblenz
PSČ: 56073
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: BAAINBw Abt T1.1 (AIN)
E-mail: BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
Telefón: 0261973544127
Internetová adresa: http://www.evergabe-online.de/
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

ORG-7004
Úradný názov: Bundesamt für Ausrüstung, Informationstechnik und Nutzung der Bundeswehr 
Angebotssammelstelle
Registračné číslo: 00
Mesto: Koblenz
PSČ: 56073
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Koblenz, Kreisfreie Stadt (DEB11)
Krajina: Nemecko
E-mail: baainbwe1.3-angebotssammelstelle@bundeswehr.org
Telefón: 0261400113960
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0001
Úradný názov: DIN e. V.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Veľký podnik
Registračné číslo: bekannt
Poštová adresa: Burggrafenstr. 6
Mesto: Berlin
PSČ: 10787
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Berlin (DE300)
Krajina: Nemecko
E-mail: timo.kandler@standardsandmore.com
Telefón: +49 89-25544820
Fax: +49 89-25544820
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Oprávnený vlastník: 
Štátna príslušnosť vlastníka: Nemecko
Víťaz týchto častí: LOT-0000

ORG-7005

mailto:BAAINBwT1.1@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
mailto:baainbwe1.3-angebotssammelstelle@bundeswehr.org
mailto:timo.kandler@standardsandmore.com


786639-2024 Page 5/5

Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 7e77b0e9-8e07-4802-8a70-f346c28af338  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 20/12/2024 09:20:00 (UTC+1)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 786639-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 249/2024
Dátum uverejnenia: 23/12/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

